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VII NIEDZIELA WIELKANOCNA

PIKNIK
charytatywny w Heluszu

29 maja  g. 9.45

  Koncerty:
  Jaka to melodia - R. Janowski
  Zespół Oratorium - ks. Gralak

27  maja  g.  19.00  KCK

Spotkanie wszystkich 
wolantariuszy przed 

Piknikiem

Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego
I CZYTANIE: Dz 1,1-11 
Uniósł się w ich obecności w górę

REFREN PSALMU:  Pan wśród 
radości wstępuje do nieba. 

II CZYTANIE: Ef 1,17-23 
Bóg posadził Chrystusa po swojej 
prawicy

EWANGELIA: Łk 24,46-53 
Jezus został uniesiony do nieba

Jezus  powiedział  do  swoich 
uczniów: „Tak jest napisane: 

Mesjasz  będzie  cierpiał  i  trze-
ciego  dnia  zmartwychwstanie; 
w  imię  Jego  głoszone  będzie 
nawrócenie  i  odpuszczenie 
grzechów wszystkim narodom, 
począwszy  od  Jerozolimy. Wy 
jesteście  świadkami  tego. Oto 
Ja ześlę na was obietnicę mojego 
Ojca. Wy zaś pozostańcie w mie-
ście, aż będziecie uzbrojeni mocą 
z wysoka”. Potem wyprowadził 
ich ku Betanii i podniósłszy ręce 
pobłogosławił  ich. A kiedy  ich 
błogosławił,  rozstał  się  z  nimi 
i został uniesiony do nieba. Oni 
zaś oddali Mu pokłon i z wielką 
radością wrócili do Jerozolimy, 
gdzie  stale przebywali w świą-
tyni,  wielbiąc  i  błogosławiąc 
Boga.

Rocznica I Komunii Św.

      Określenie  „Wniebowstąpie-
nie  Pańskie”  pochodzi  z  opisu, 
przekazanego przez  św. Łukasza  
w Dziejach Apostolskich (1, 9-11). 
Ewangeliści  piszą  o  tym  fakcie 
niewiele. Mateusz w  ogóle  nie 
mówi o wniebowstąpieniu, Marek 
wspomina lakonicznie: „Po rozmo-
wie z nimi Pan Jezus został wzięty 
do nieba” (16, 19). Jan wzmiankuje  
w formie przepowiedni. Wydarzenie 
to miało miejsce na Górze Oliwnej.  
      Apokryf  (grec.  apokryphos 
-  ukryty,  tajemniczy;  żydowska  
i starochrześcijańska literatura, nie 
uznana za kanoniczną i natchnio-
ną)  z  II w.  pt. Widzenie  Izajasza 
opowiada, że Chrystus wznosił się 
do nieba wśród adoracji nieprze-
liczonych  rzesz  aniołów,  szatana 
i  z wielkim majestatem  zasiadł 
po  prawicy Wielkiej  Chwały.  
Z  kolei  apokryficzny List Apo-
stołów opisuje, że kiedy Chrystus 
wstępował  do  nieba  nastąpiły 
grzmoty, błyskawice, drżała ziemia, 
rozdarły  się  niebiosa  i  świetlisty 
obłok zabrał Jezusa. Wiele z tych 
motywów  sztuka  i  literatura  sa-
kralna wykorzystuje po dziś dzień.  
     Zgodnie z przekazem Dziejów 
Apostolskich,  uroczystość Wnie-
bowstąpienia Pańskiego przypada 
czterdziestego  dnia  po Niedzieli 
Zmartwychwstania Pańskiego. Hi-
storia liturgii zna tę uroczystość od 
IV w. Natomiast  dni  powszednie 
po Wniebowstąpieniu  Pańskim 

przygotowują wiernych  na  przy-
jęcie Ducha  Świętego. Czytania 
liturgiczne w tym czasie zawierają 
opis  obietnicy  zesłania  Ducha 
Świętego. Chrystus,  rozstając  się 
ze swymi najbliższymi, nie przestał 
być obecny w świecie. Do Aposto-
łów mówił: „Idźcie więc i nauczaj-
cie wszystkie narody, udzielając im 
chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha 
Świętego. Uczcie je zachowywać 
wszystko,  co wam przykazałem.  
A  oto  Ja  jestem  z  wami  przez 
wszystkie  dni,  aż  do  skończenia 
świata”  (Mt  28,  19-20).  I  dalej 
wyjaśnia:  „  Idę  przecież  przygo-
tować wam miejsce. A gdy odejdę 
i przygotuję wam miejsce, przyjdę 

powtórnie i zabiorę was do siebie, 
abyście i wy byli tam, gdzie Ja je-
stem” (J 14, 2-3). Skład Apostolski 
mówi,  że  Chrystus  „wstąpił  do 
nieba, siedzi po prawicy Boga Ojca 
Wszechmogącego, stamtąd przyj-
dzie  sądzić  żywych  i  umarłych.  
A królestwu Jego nie będzie końca”.  
      Czym  ta  uroczystość  jest  dla 
nas? Otóż,  Jezus  z  chwilą,  gdy 
przyszedł  na  ziemię,  rozpoczął 
przywracanie wszystkiego Ojcu, 
a my możemy wstępować w niebo 
w procesie doskonalenia się czło-
wieka. Prawda jednej roli chrześci-
jaństwa - świadczenia o Chrystusie 
i  skierowania  wszystkiego  ku 
Niemu. Dlatego mówił, że znowu 
powróci  i zabierze nas do siebie, 
abyśmy byli  tam,  gdzie On  jest.  
   W  jaki  sposób  dawać  świade-
ctwo? Przede wszystkim wyjaśniać 
życiem swoją wiarę, przykładem, 
słowem.  Świadek  to  ten,  który 
żyje moralnie. A życie moralne to 
rozumna służba Bogu i człowieko-
wi. Potrzeba czujności i odwagi, by 
przeciwstawiać  się  temu,  co  jest 
sprzeczne z Bożym prawem. Nie 
brakuje  dziś  tych,  którzy  tworzą 
własne prawo i próbują zakrzyczeć 
świat  swoimi  argumentami.  Za-
wsze mamy być gotowi, by stanąć 
w obronie wiary i dawać już dziś 
wyraz oczekiwaniu, abyśmy mogli 
być kiedyś razem z Bogiem.

Ks. AS

   W dniu dzisiejszym swoją rocz-
nicę  I Komunii  św.  obchodzi  45 
dzieci z III klas Szkoły Podstawo-
wej nr 10 w Jarosławiu.
Klasa III A - M. Bachórz, M. Bednarczyk,  
J. Dunecka, D. Fedor, M. Gintner, I. Ja-
nuszko, P. Januszkiewicz, A. Jaworowska, 
M. Kieljan, W. Kłak, B. Kosteczko, H. Kruk, 
E. Łabuz, N. Marcinkiewicz, A. Osuch,  
J. Ostafińska, J. Pałys, A. Pańko,  
D. Podolak, M. Potoczny, K. Różycka,  
K. Salwach, N. Sopel, A. Suchy, D. Szczot-
ka, Sz. Szkoruda, J. Zastyrec, M. Ziemiń-
ska; klasa III B - N. Ciuba, M. Chruszczyk,  
J. Czarnecki, M. Darkowski, N. Kulczy-
cka, W. Kunat, J. Lusiński, M. Nykiel,  
S. Parzyszek, K. Piątek, P. Plęs, K. Portka,  
O. Romaniec, K. Sadło, A. Tomaszewski, 
P. Urbaniak, P. Urbanik.

50 gr

3  czerwca - Boże Ciało
Msza św. w Kolegiacie

Procesja do Chrystusa Króla 
(w tym roku nie będzie procesji po 

osiedlu Kombatantów)



Chrystus Królem2

za sprzątanie kościoła:

w rocznicę ślubu:

w rocznicę śmierci:

Zbiórka na tacę

Msze św. wspólnotowe

Polecamy w modlitwach

Niedziela 16 V

8:00 + Władysław.

9:30
W intencji dzieci z III klas  -  
z okazji Rocznicy I Komunii 
Św.

11:00 + Zbigniew (15).

12:15 1) Za parafian.
2) + Franciszek (15).

16:00

O potrzebne łaski w życiu  
i nieustanną opiekę MB - Kró-
lowej Szkaplerza św. dla matek  
z okazji zbliżającego się święta 
(int. od Bractwa MB Szkaplerz-
nej).

18:00 + Łucja Dobrowolska w 4 roczn. 
śmierci.

Poniedziałek 17 V

 7:00 1) + Franciszek (16).
2) + Katarzyna Siuśta.

18:00

1) + Zbigniew (16).
2) Dziękczynna za ks. Ireneusza 
Drewniaka w 5 roczn. święceń  
o błogosł. Boże.

Wtorek 18 V

7:00
1) + Franciszek (17).
2) ++ Katarzyna, Henryk, Anie-
la.

18:00
1) + Zbigniew (17).
2) + Mieczysław Czarnecki  
w 33 roczn. śmierci.

Środa 19 V

7:00
1) + Franciszek (18).
2) O miłosierdzie, błogosł. Boże  
i wszelkie łaski dla Barbary.

18:00 1) + Zbigniew (18).
2) + Władysław Kowal.

Czwartek 20 V

7:00
1) + Franciszek (19).
2) Za dusze w czyśćcu cier-
piące.

18:00
1) + Zbigniew (19).
2) Dziękczynna w 5 roczn. uro-
dzin dla Jasia.

Piątek 21 V

7:00
1) + Franciszek (20).
2) + Kazimiera Sobień (int. od 
Rodziny).

18:00
1) + Zbigniew (20).
2) ++ Stanisława i Stanisław, 
Genowefa i Zdzisław.

Sobota 22 V

7:00
1) + Franciszek (21).
2) + Iwona Jaworska-Hernan-
dez.

18:00 1) + Zbigniew (21).
2) ++ Helena, Mieczysław.

Niedziela 23 V

8:00
O zdrowie i Boże błogosł. dla 
braci z Róży św. Józefa i ich 
Rodzin.

9:30 + Zbigniew (22).

11:00 + Franciszek (22).

12:15
Dziękczynna z prośbą o Boże 
błogosł. i opiekę MB w 6 roczn. 
urodzin Bartłomieja.

16:00 + Jan Wojdyło w 18 roczn. 
śmierci.

18:00 Za parafian.

Ogłoszenia parafialneNiedziela 16 V 10 GRUPA I

W minionym tygodniu ...
Odeszli do Pana:

Dziękujemy za dodatkowe ofiary 
na Drogę Krzyżową, Pomnik Jana 
Pawła II i nagłośnienie:

D z i ę k u j e m y ...

Niedziela 23 V 10 GRUPA II

Krzysztof Adam FLIS
s. Marka i Grażyny
zam. Jarosław, os. Tysiąclecia
Patrycja Barbara JAKUBIEC
c. Adama i Zuzanny, zam. Tryńcza

Zapowiedzi przedślubne

Łukasz DALKIEWICZ
s. Mirosława i Barbary, zam. Raszyn
Monika Barbara FRAŃ
c. Edwarda i Teresy
zam. Jarosław, os. Niepodległości

Grzegorz STRÓJWĄS
s. Stanisława
zam. Jarosław, os. Kombatantów
Joanna ŚCIRKA
c. Mariana, zam. Łaszczów

Marek OSINIAK
s. Ryszarda, zam. Munina
Beata BUDEK
c. Henryka, zam. Biszcza

Waldemar Wiesław URBAŃSKI
s. Tadeusza i Haliny
zam. Jarosław, os. Kombatantów
Ewa Janina RUCHAŁA
c. Władysława i Marii, zam. Rozbórz

Stanisława BRODA
Władysław KANIOWSKI

08.05.2010  r.  os. Kombatantów 
bl. 14 m: 1-15. Sprzątali: Kud, K. 
Piróg. Razem  –  20  zł  na  środki 
czystości i kwiaty.
Rodzice  dzieci  I-komunijnych: 
Mroczka, Grzeczka, Gliwa, Ko-
bylarz,  Pawlak,  Szeliga,  p. Ma-
dzia  –  50  zł  na  środki  czystości 
i kwiaty.
10.05.2010 r. os. Kombatantów bl. 
14 m:  16-30.  Sprzątali: Mecger, 
Motyka,  Przyczyna,  Iwanowicz, 
M. Mach. Razem – 60 zł na środki 
czystości i kwiaty.

NIEDZIELA  – Bractwo Matki Bożej 
Szkaplerznej, Róża IV św. Magdaleny 
- p. Wielgos + Róża XI św.    Agniesz-
ki - p. Staroń
PONIEDZIAŁEK – Róża V św. Anny 
- p. Mrozowicz + Róża Boga Ojca IV 
- p. Kopczacki
WTOREK – Róża VI św. Faustyny -  
p. Szaro + Róża XVIII św. Weroniki 
- p. Skorupska
ŚRODA – Wspólnota Biblijna, Róża 
VII św. Jadwigi - p. Wróbel + Róża 
XV św. Bernadetty - p. Przepłata
CZWARTEK – Stowarzyszenie Rodzin 
Katolickich + Grupa charytatywna
PIĄTEK -   Róża Boga Ojca VII  -  
p. Komsza; IX Róża św. Andrzeja
SOBOTA  –  Róża X  św. Moniki  -  
p. Mazur + Róża Boga Ojca XI  -  
p. Budzyński

17.05.08 – Kamil i Edyta G.
18.05.02 – Krzysztof i Elżbieta K.
19.05.01 – Łukasz i Aneta H.
19.05.01 – Grzegorz i Alicja N.
20.05.89 – Tadeusz i Krystyna K.
20.05.06 – Marcin i Monika R.

18.05.86 – Wiktoria Kmieć
17.05.94 – Stefania Demel
16.05.98 – Władysław Iwański
18.05.00 – Katarzyna Szpetnar
17.05.01 – Jerzy Stępień
22.05.04 – Aniela Sperczyńska
21.05.05 – Andrzej Sieczka
22.05.06 – Kazimierz Dominik

M. i J. Konopelscy (droga krzy-
żowa + nagłośnienie + pomnik); 
M.  i  P.  Szkoruda,  Fil  (droga 
krzyżowa + nagłośnienie); Róża 
św. Moniki, H.  i M. Płasło, B. 
Wojdyło,  R.  Fryń  (pomnik); 
Róża św. Weroniki, E. i M. Bilik, 
M.  i  B.  Słyszowie,  S.  Stukan,  
B.  i  S.  Strawińscy,  J. Cholewa 
(nagłośnienie). Razem 2131 zł.
W tej  rubryce drukujemy nazwiska  tylko  tych, 
którzy co miesiąc systematycznie składają drobne 
ofiary,  a oprócz tego przekażą  jednorazowo 
dodatkową ofiarę, lub nie składają systematycznie 
ofiar, ale jednorazowo przekażą powyżej 100 zł. 
Przy innym podejściu byłoby to niesprawiedliwe 
dla wielu comiesięcznych ofiarodawców, których 
nazwisk nigdy nie podawaliśmy.

Poniedziałek Wtorek Środa Czwartek Piątek

17  V 18  V 19  V 20  V 21  V
G. Ziółek
M. Potoczny Stażystki M. Krupa E. Czarnecka

A. Nykiel
E. Mazur
E. Waszczuk

 Dyżury w kuchni

1. Dzisiaj w naszej parafii rocznica I 
Komunii Świętej. Polecamy dzieci  
w modlitwach.
2. Dzisiaj w Archidiecezji  Prze-
myskiej w 3 miejscach odbywają 
się  święcenia  diakonów m.in.  
w  Parafii MB Królowej  Polski,  
a  za  tydzień w Przemyślu w  so-
botę będą święcenia prezbiterów.  
W  dniach  Nowenny  do  Ducha 
Świętego módlmy się za tych, któ-
rzy będą przyjmować te święcenia, 
by  jak  najlepiej  przygotowywali 
się do podejmowanej posługi.
3. Dzisiaj o godz. 17:00 nabożeń-
stwo majowe i koronka do Bożego 
Miłosierdzia.
4. Dzisiejsza składka przeznaczona 
jest na Fundusz Pomocy Parafiom 
Potrzebującym. Natomiast  za  ty-
dzień  na wszystkich Mszach  św. 
w naszym kościele będzie składka 
na spłacenie nagłośnienia kościoła, 
które już zostało ukończone. Firma 
czeka na zapłatę w wysokości 40 
tys. zł.   Bądźmy wtedy solidarni. 
Dziękujemy  za  dotychczasowe 
ofiary.  

5. W najbliższą niedzielę Uroczy-
stość Zesłania Ducha Świętego.
6. Nabożeństwa majowe w dni po-
wszednie są o godz. 17.30, w środy  
o godz. 17.15. Zapraszamy.
7. Dyżur do sprzątania kościoła 17 
V 10 (poniedziałek wieczorem) os. 
Kombatantów bl. 19 m. 1-17 oraz 
22 V 10 (sobota rano) os. Komba-
tantów bl. 19 m. 18-32.
8. Na Heluszu trwają wielkie prace 
porządkowe. Bardzo cenna byłaby 
każda pomoc. Zapraszamy.
9. Serdeczne Bóg zapłać za ofiary 
na pomnik Jana Pawła II. 
10. Trwają przygotowania do Pik-
niku  charytatywnego  „Z bliźnim 
na majówkę”,  na  którym gośćmi 
honorowymi będą ludzie pokrzyw-
dzeni przez los.
Trwają też zapisy na wyjazd dzieci, 
osób  starszych oraz  chętnych do 
obsługi Pikniku.
11. Dzisiejsza  gazetka  jest  nieco 
uszczuplona, ale za tydzień będzie 
duże,  kolorowe wydanie  z  prze-
wodnikiem po Heluszu. 

Nowy fronton
W Heluszu kończy się ge-
neralny remont wewnątrz 
i  na  zewnątrz  główne-
go budynku. Nowe deski 
na  elewacji,  nowoczes-
ny  daszek  nad wejściem  
i granitowe schody...
Całość  kosztów pokrywa 
Stwoarzyszenie Rodzina 
Kolpinga ze środków własnych i dofinansowania unijnego. 


